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Drejtoria pér Adiminstraté té Pérgjithshme

Raporti nénté mujor i punés

Janar-Shtator 2023



Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme, gjaté nénté mujorit té vitit 2023, ka arritur gé me
sukses t'i realizojé objektivat e parapara pér kété vit.

Administrata si digaster i réndésishém i Komunés, ka pér objektiv puné sa mé efikase e mé afér
qytetarit, komunikim korrekt me té gjithé, ka béré afirmimin e punés s& Administratés
Komunale, shérbime té shpejta si né formé fizike ashtu edhe né formé elektronike, ka trajtuar
me koheé té gjitha kérkesat e qytetaréve, né ményré qé gytetari té merr shérbimin mé lehté e
mé shpejté.

Zbatimi i ligjeve dhe rregulloreve né fugqi, statutit t&€ Komunés, vendimeve té Kuvendit té
Komunés jané prioritet i larté i drejtorisé.

Né kuadér té Drejtorisé pér Administraté funksiojné disa sektoré:
« Sektori 1 Gjendjes Civile
«  Sektori pér puné té Kuvendit dhe Komiteteve
« Sektori pér IT
+  Sektori pér té Drejtat e Njeriut
» Sektori pér Barazi Gjinore

+ Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim té objekteve

Raporti nénté mujor i punés sé Drejtorisé pér Administraté té pérgjithshme dhe sektoréve né
kuadér té drejtorisé, pasqyron punét e realizuara gjaté periudhés janar-shtator 2023, puné qé
jané né harmoni té ploté me legjislacionin né fugi.

Sektori | Gjendjes Civile

Sektori pér Gjendje Civile né nént& mujorin e vitit 2023 ka realizuar punét bazuar né ligjet, rregulloret
dhe udhézimet administrative mbi dokumentet dhe léshimin e dokumenteve zyrtare.

Ky sektor ka kryer veprime t& shérbimit t& gjendjes civile sig jan#: pérditésimi dhe administrimi i
regjitrave té gjendjes civile, zhvillimi i procedurave administrative, mbajtja e akteve t& gjendjes civile,
l&shimi i dokumenteve té gjendjes civile si dhe veprimeve té tjera juridike administrative né pajtim me
legjistacionin né fuqi.

Gjaté kétij nénté mujori jan# léshuar:



Certifikata té Lindjes 23648
| Deklarata e Bashkésisé Familjare 3406
Statusi Martesor 1154
— ~ Certifikata e Martesés 3738
Certifikata e Shtetésisé 147
Certifikata e Vendbanimit 1682
= Certifikata e Vdekjes 820
Vértetim nga Arkiva 918
Lindjet Vendore =] m.-..“iq-,..
Lindjet e Jashtme 330
Martesat Vendore 487
Martesat e Jashtme 79
Vdekjet Vendore | 19P
Vdekjet e Jashtme 39
Aktvdekjet 137
Pranimi i atésisé o 33
Aktvendimet e korrigjimit té emrit ose mbiemrit 35
Atvendimet e regjistrimit té mévonshém té lindurve 34
Atvendimet e regjistrimit t& mévonshém té vdekurve 12
Aktevndimet e ndérrimit té emrit dhe mbiemrit 21
Anulimet e regjistrimeve té dyfishuara me aktvendim 3
Aktvendimet e Riregjistrimit té té Vdekurve 1
Aktvendimet e Riregjistrimit té té Lindurve 5




Sektori pér puné té Kuvendit dhe Komiteteve .

Pér té gjitha takimet e mbajtura té Kuvendit Komunal dhe Komiteteve, kemi béré
pérgatitjen profesionale té dokumenteve, pérkthimin, lektorimin, kemi asistuar né
mbarévajtjen e seancave, kemi bashképunuar me Ministriné e Administrimit té
Pushtetit Lokal ku kemi dérguar aktet e miratuara né Kuvendit e Komunés.

MEé poshté jané té detajuara né ményré tabelare numri | mbledhjeve té Kuvendit dhe
té Komiteteve té dala nga Kuvendi i Komunés pér nénté mujorit té vitit 2023.

Mledhje té& rregullta t& Kuvendit 9
Komiteti pér Politiké dhe Financa )
Komiteti pér Komunitete 5
Mbledhjet e KKSB-s& 4
Komiteti pér Shéndetési 2
Komiteti pér Arsim 0
Komiteti pér Auditim 2
Mbledhje té jashté&zakonshme a1
Mbledhje Emergjente 0
Mbledhje solemne 2
Mhledhje Komemorative 2

Sektori pér IT

Gjaté periudhés janar — shtator 2023 kemi vazhduar me punét tona rutinore, kontrollimi i rijetés, pajisjeve
t€ teknologjisé informative.

ME daté 23 maj 2023, éshté lansuar né objektin e Komunés Sistemi 1 Menaxhimit t&8 Radhés (One Stop
Shop), i cili do té lehtésoj€ punén e zyrtaréve té Administratés si dhe qytetarét do t& marrin shérbime mé
1€ shpejta.

Kemi bér rikonfigurimin e disa kompjuteréve, kemi béré inspektimin e kompjuteréve, kemi monitoruar
vazhdimisht ecuriné e punéve né sistemin e intranetit, kemi monitoruar funksionimin e ueb fages, po
ashtu me kérkesa t€ ndryshme edhe kemi publikuar materiale né ueb fage.

Né kuadér té projektit “Furnizimi me teknologji informative”, jemi paisur me kompjuteré té rinjé pér
zyrtarét t€ cilét kané pasur névojé, né ményré g€ punél t€ kryhen mé lehté nga ana e zyrtaréve.



Gjaté késaj periudhe té gjitha takimet té mbajtura né sallén € kuvendit komunal (mbledhjet e kuvendit
komuna, KPF, KKSB dhe té gjitha komiteteve tjera, i kemi pérkrahur dhe sipas nevojés i kemi
transmetuar né ueb fage t€ komunés.

Kemi monitoruar edhe zyrat e gjendjes civile né terren,, jemi marré me pérgatitjen e specifikacioneve pér
projektet gé ndérlidhen me teknologjiné informative sig jané: Furnizimi me pajisje té teknologjisé
informative, furnizimi me digjital sender dhe pajisjeve té teknologjisé informative, furnizimi dhe
instalimi i kamerave né objektet e komunés, wshtw nwnkshkruar kontrata pér ndértimin e dy E-Kiosqeve
nw komunwn e Rahovecit.

Kemi mbikgyrur funksionimin e pajisjeve pér printim, kopjim dhe skanim té cilét na i ka furnizuar
kompania ArtHouse,

Kemi pasur edhe kérkesa pér krijimin e llogarive té reja pér pérdorimin e sistemeve geveritare té cilat i
kemi krijuar dhe né bashk&punim me AHI-né edhe i kemi autorizuar pér pérdorim.

Vazhdimisht kemi kérkesa AD-HOC nga zyrtar komunal, nga shkollat e komunés sé Rahovecit,

nga institucionet shéndetésore (QKMF, QMF, AMF) pér intervenime né pajisjet e teknologjisé
informative, € cilave po pérpigemi n€ maksimum té iu pérgjigjemi.

Qendra pér Shérbime me Qytetaré

Qendra pér Shérbim mc Qytetaré éshté pjesé e strukturés organizative té administratés. Pérbéhet nga
zyrtarét e gendrés pér shérbim me qgytetaré té cilét kryejné veprime té shérbimit administrativ
si:pranimin e kérkesave/parashtresave nga qytetarét dhe subjektet tjera. Kéto kérkesa/parashtresa, té
kompletuara pércillen né drejtorité c administratés komunale, varésisht ku pala parashtron pér shqyrtim
dhe vendosje.

Komunikimin e drejtpérdrejté, korrekt dhe transparent me gytetarét dhe bizneset, dhénien e ndihmés
profesionale pér paraqitjen e kérkesave dhe parashtresave, njohja e gytetaréve me informacionet e
nevojshme lidhur me kushtet, procedurat administrative , ligjore , afatet kohore té paraqitjes dhe trajtimit
té kérkesave dhe parashtresave si né formén klasike ashtu edhe pé&rmes formés elektronike
/intranetit, pérgatitja dhe vénia né dispozicion t& broshurave dhe fletépalosjeve informative pér
qytetarét, mbajtja e dosjeve, statistikave t& parashtresave dhe kérkesave té paragitura nga gytetarét,
shtypjen e librit t& protokollit p&r kérkesat/parashtresat, vézhgimi i reagimeve té qytetaréve dhe
zyrtaréve t& komunés ndaj shérbimeve gé ofron gendra et].

Kérkesat e pranuara gjaté periudhés Janar-Shtator 2023

N& drejtoriné e Administratés s& pérgjithshme gjaté késaj periudhe raportuese jang pranuar kryesisht
kérkesa q& kané té b&jné me kérkesat qé jané drejtuar né drejtorité e tjera e qé sipas rregullores pér taksa,
tarifa gjoba dhe ngarkesa, kanalizohen p&rmes drejtorisé soné.

Drejtoriae [ Shenjae || Nr.|Ketkesave | Te paguara | Telliruar | githesej
Aﬂinms?r,atés' ileiasujiktﬁﬂt i 'HFME*“? e IP"‘I' 9 ﬁ%‘# i N
Kerkesa/Ankesa | 320/04 5008 5508 530 5538
Mbajtes familje | 320/04 | 725/10euro 725 /! 7250
Vértetime te 320/04 185 185 // 185
ndryshe

Totali 12573




Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim té objckteve

Seklori p&r mirémbajtje, logjistiké dhe sigurtm té obiekteve, brenda kompetencave ka kryer punét
rutinore pa ndonié specitiké, ky sektor éshté marré me rregullimin e géshtjeve iogiistike (pastrim, kujdes
pér gielb&rim etj...). Kemi pérfunduar procdurat pér projektin Sigurimi Fizik i Objekteve té& Komunés.

Kemi menaxhuar me pérkushtim té ploté fushén e logjistikés, ku pé&rfshihet menaxhimi i automjeteve.
titullar pronésore i té cilave éshté Komuna e Rahovecit, duke ushtruar me pérkushtim té ploté sipas
legjislacionit né fugi. mirémbajtien e automjeteve zyrtare, servismin, sigurimin dhe regjistrimin e tyre,
furnizimin transparent me derivate etj.

Sektori pér té Drejtat e Njeriut

Gjaté nént& mujorin e vitit 2023, sektori pér t& Drejtat e Njeriut &shté angazhuar me té gjitha kapacitet e
saj pér té afirmuar sektorin, ka bashk&punuar me organizata té ndryshme vendore dhe ndérkombétare,
ka késhilluar gytetarét té cilét jané paraqitur né zyre. Bashképunim té ngushté sektori ka pasur me zyrén
e Avokatit t& Popullit, me té cilét 8shté punuar me theks té vecanté kundér diskriminimt t& té gjithé
gytetaréve té komunés 58 Rahovercit, pa dalliim etnie e gjinie.

Sektori pér té Drejtat e Njeriut, duke pasur pér bazé ligjet né fuqi ka pér synim rritjen e vetédijés qytetaré
pér té kérkuar mé shumé ndihmé né kéto zyré, si objektiv parésor ka mbikqyrjen e legjislacionit vendor e
ndérkombétar pér té Drejtat e Njeriut.

Sektori pér Barazi Gjinore

N& kuadér t& Administratés, funksion sektori pér Barazi Gjinore.

Gjaté kétij nénté mujori té vitit 2023, zyrtari pér barazi gjinore &shté angashuar né promovimin dhe té
drejtat e grave, pér mosdiskriminim né baza gjinore né asnjé fushé, pér té drejta dhe detyrime té
barabarta t& gruas ashtu si¢ parashihen me Ligjet tona né fugi dhe me Konventa Ndérkombétare.

Pérgjaté kétyre muajve, konfrom planit t& punés pér kété vit, zyrtari ka bashk&punuar me organizata
vendore dhe té huaja, ka marré pjesé né punétori pér avancimin e rolit té gruas né shoqéri, si dhe me
shénimin e ditéve té shénuara Ndérkombétare si¢ &shté Dita Ndérkombétare e Gruas, 8 Marsi.

Sektori pér Barazi Gjinore, ka objektiv rritjen e rolit té gruas né shoqéri, avancimin e saj né té drejtat qé |
takojné&, synim i cili do ta pércjellé punén e kétij sektori.

Drejtor pér Administraté té Pérgjithshme
Besnik Hoti




